
1955

2015

2016

2018

2019

2019

2022

Karl Thielmann
 zakládá v Německu

firmu na výrobu
zemědělských strojů.

Helmut Klein
 vstupuje do

společnosti jako
partner.

V prvních letech značka vyrábí
pouze dřezy. Jejich úspěch však

dal společnosti TEKA šanci
rozšířit svůj katalog a začít
vyrábět sporáky, trouby a

digestoře.

Společnost TEKA se usadila ve
Španělsku a zahájila velkou

mezinárodní expanzi, nejprve v Evropě
a poté na ostatních kontinentech.

TEKA otevírá továrnu v
Zaragoze (Španělsko).

TEKA dosahuje velkých
úspěchů v Evropě, Americe,

Asii, Africe a na Středním
východě..

TEKA začíná spolupracovat s
profesionální cyklistikou.
TEKA cycling team se stal
jedním z předních světových
cyklistických týmů.

TEKA také otevírá nové
továrny ve Španělsku,

Portugalsku, Maďarsku,
Mexiku a Indonésii.

TEKA začíná sponzorovat fotbalový klub
Real Madrid a basketbalový klub Real

Madrid. To trvá až do roku 2000.

Se svým házenkářským týmem
TEKA vyhrála jednou Evropský

pohár, jednou mistrovství světa
klubů a dvakrát Pohár mistrů EHF.

TEKA otevírá nové továrny
v Turecku a Číně.

Basketbalový klub Real
Madrid TEKA vyhrál

basketbalovou Euroligu.

TEKA uvedla na trh řadu Wish
napříč všemi svými domácími

spotřebiči, což je největší
investice v historii značky.

Zahrnovala také modernizaci
všech továren a designů.

Teka představuje své
nový positioning,

image a slogan:

TEKA provedla největší marketingovou
kampaň ve své historii: „Kuchyním

dáváme duši“, včetně dvouminutového
krátkého filmu, který v prvním měsíci

zhlédlo více než 13 milionů lidí.

TEKA aktualizovala své
logo, aby doplnila
novou image značky.

TEKA začíná s podporou umění.

TEKA uvádí na trh svůj nový designový
koncept: Infinity Design. Pod tvrzením
„Každý si zaslouží skvělý design“ značka
představuje nový projekt, který má přinést
dokonalý design do každého domova.

V současné době
existuje produkt TEKA

ve 100 milionech
domácností po celém

světě.

TEKA uvádí na trh Infinity | G1
- exkluzivní edici navrženou
prestižním italským studiem
ItalDesign Giugiaro

Kuchyním dáváme
duši

1960 1970 1980 1990 2000 2010 2020

Muzeum
moderního umění
Buenos Aires
MEAM Muzeum
evropského
moderního umění
Barcelona

Franz Mayer Muzeum
Mexico City
Muzeum Thyssen-
Bornemiszů 
Madrid

1924 2024


